CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula Marlene Borges de Oliveira, por fazer

parte da Agricultura Familiar Orgânica no Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Sra. Marlene Borges de

Oliveira por fazer parte da agricultura familiar orgânica no município.

JUSTIFICATIVA:

A Sra Marlene nascida em Santo Antônio de Posse/SP, mora em

Indaiatuba desde 2021, viúva, onde desse matrimônio nasceram 03 filhos, João

Paulo, Ana Carolina e Maria Vitória.

Desde pequena sempre trabalhou em lavoura de milho, algodão, café,

feijão, em estufas de flores em Holambra e serigrafia em baldes. Desde sua

chegada em Indaiatuba, foi trabalhar com agricultura familiar orgânica no bairro

de Videiras.

Foi homenageada na CIESP, com certificado de produtora de

legumes e plantas alimentícias não convencionais (PANC's).

Sala das Sessões, em 21 de março de 2024.

Luiz Alberto “CobolinHa” Pereira

PROT-CMI 1531/2024
21/03/2024 - 15:54
MOC 44/2024